
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 

 

ПРИКАЗ 

   

14.09.2023                                                                                              №_251-од__ 

г. Зея 

 

Об итогах методической площадки 

 

В рамках мероприятий Августовского педагогического совещания-2023, в 

целях создания пространства для открытого диалога городского сообщества 

дошкольного образования 13 сентября 2023 года состоялась методическая 

площадка «Современные приоритеты дошкольного образования. Вектор 

успеха». В мероприятии приняли участие 38 представителей педагогического и 

руководящего состава из всех дошкольных образовательных организаций 

города. На основании вышеизложенного  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Вручить свидетельство о представлении на муниципальном уровне 

педагогического опыта следующим педагогам и руководителям:  

- Ватеховой Анастасии Алексеевне, педагогу-психологу МДОАУ д/с      № 

11 (тема представленного опыта «Тактильные панели как элемент развивающей 

среды дошкольного учреждения»); 

- Доценко Надежде Анатольевне, заведующему МДОАУ д/с № 4 (тема 

представленного опыта «Стажировочная площадка – надежный проводник 

передовых идей и технологий в практику дошкольного образования»); 

- Заживновой Ольге Владимировне, воспитателю МДОАУ д/с № 4 (тема 

представленного опыта «Технология проектной деятельности, как инструмент 

познавательного развития дошкольников»); 

- Ковалевой Анне Сергеевне, воспитателю МДОАУ ЦРР-д/с № 14 г. Зеи 

(тема представленного мастер-класса «Наураша в стране Наурандии. Звук»); 

- Паликовой Ирине Викторовне, инструктору по физической культуре 

МДОАУ д/с № 12 (тема представленного опыта «Обогащение двигательного 

опыта детей дошкольного возраста через реализацию проекта «Формула 

здоровья»); 

- Перелыгиной Олесе Сергеевне, воспитателю МДОАУ д/с № 3 (тема 

представленного опыта «Формирование основ финансовой грамотности у детей 

дошкольного возраста»); 



- Политыко Евгении Александровне, воспитателю МДОАУ д/с № 15 (тема 

представленного опыта «Реализация программы наставничества «Секреты 

успеха»); 

- Скалдуцкой Наталье Викторовне, воспитателю МДОАУ д/с № 19 (тема 

представленного опыта «Моё царство-государство!». Уголок уединения, как 

средство гармонизации эмоционального фона в группе»); 

- Софич Татьяне Сергеевне, заместителю заведующего МДОАУ д/с № 12 

(тема представленного опыта «Образовательный потенциал предприятий 

города в развитии технического творчества детей дошкольного возраста»); 

- Суворовой Анастасии Эдуардовне, воспитателю МДОАУ ЦРР-д/с № 14 г. 

Зеи (тема представленного опыта «Познаем мир с цифровой лабораторией 

«Наураша»); 

- Тимофеевой Галине Николаевне, педагогу-психологу МДОАУ д/с № 19 

(тема представленного опыта «Развитие навыков креативного мышления 

дошкольников»); 

- Тимофеевой Татьяне Викторовне, музыкальному руководителю МДОАУ 

ЦРР-д/с № 14 г. Зеи (тема представленного мастер-класса «Использование 

дидактического материала для развития музыкальных способностей детей»); 

- Токаревой Елене Валентиновне, учителю-логопеду МДОАУ д/с №19 

(тема представленного опыта «Интерактивная игра, как средство речевого 

развития дошкольника»); 

- Шкробовой Наталье Святославовне, воспитателю МДОАУ д/с № 19 (тема 

представленного опыта «Экологическое воспитание, как неотъемлемая часть 

общей культуры дошкольников в рамках дополнительного образования»). 

2. Объявить благодарность за создание оптимальных условий для 

организации и проведения методической площадки «Современные приоритеты 

дошкольного образования. Вектор успеха» для педагогов дошкольного 

образования: 

- Ужинцевой Елене Александровне, заведующему МДОАУ д/с № 3. 

3. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении 

методической площадки «Современные приоритеты дошкольного образования. 

Вектор успеха» для педагогов дошкольного образования следующим педагогам 

и руководителям: 

- Александриковой Татьяне Александровне, педагогу-психологу МДОАУ 

д/с № 3; 

- Аслаповой Яне Сергеевне, музыкальному руководителю МДОАУ д/с № 3; 

- Пахомовой Марии Николаевне, учителю-логопеду МДОАУ д/с № 3; 

- Питомец Вере Владимировне, заместителю заведующего по учебно-

воспитательной работе МДОАУ д/с № 3. 



4. Вручить сертификаты за участие в городской выставке педагогических 

идей «Детский сад – лаборатория мастерства» следующим педагогам: 

- Акуловой Людмиле Николаевне, воспитателю МДОАУ д/с № 19; 

- Алхименко Ирине Александровне, воспитателе МДОАУ д/с № 12 

- Андросик Юлии Николаевне, старшему воспитателю МДОАУ д/с № 11; 

- Атоян Такуи Вигеновне, воспитателю МДОАУ д/с № 3; 

- Бочко Кристине Евгеньевне, воспитателю МДОАУ д/с № 11; 

- Вандо Татьяне Владимировне, воспитателю МДОАУ д/с № 11 

- Ватеховой Анастасии Алексеевне, педагогу-психологу МДОАУ д/с № 11; 

- Гредюшко Валентине Казимировне, воспитателю МДОАУ д/с № 15; 

- Грунтиной Светлане Николаевне, воспитателю МДОАУ д/с № 19; 

- Дзюба Татьяне Васильевне, воспитателю МДОАУ д/с № 3; 

- Добржанской Екатерине Александровне, воспитателю МДОАУ д/с № 11; 

- Еровенко Галине Михайловне, воспитателю МДОАУ д/с № 15; 

- Кобец Ларисе Сергеевне, музыкальному руководителю МДОАУ д/с №11; 

- Кургузовой Анне Валерьевне, воспитателю МДОАУ д/с № 15; 

- Ляпиной Евгении Георгиевне, воспитателю МДОАУ д/с № 15; 

- Маркиной Юлии Владимировне, воспитателю МДОАУ д/с № 11; 

- Небасовой Марине Викторовне, воспитателю МДОАУ д/с № 3; 

- Политыко Евгении Александровне, воспитателю МДОАУ д/с № 15; 

- Попковой Виктории Евгеньевне, воспитателю МДОАУ д/с № 12; 

- Прокопович Елене Николаевне, воспитателю МДОАУ д/с № 12; 

- Пушкиной Екатерине Валентиновне, воспитателю МДОАУ д/с № 15; 

- Суворовой Юлии Николаевне, воспитателю МДОАУ д/с № 4; 

- Тамкович Анне Александровне, воспитателю МДОАУ д/с № 4; 

- Тимофеевой Галине Николаевне, педагогу-психологу МДОАУ д/с № 19; 

- Филатовой Наталье Геннадьевне, воспитателю МДОАУ д/с № 19; 

- Шатович Екатерине Константиновне, воспитателю МДОАУ д/с № 4; 

- Шкробовой Наталье Святославовне, воспитателю МДОАУ д/с № 19; 

- Якимовой Анастасии Александровне, педагогу-психологу МДОАУ д/с № 4. 

5. Объявить благодарность всем дошкольным образовательным 

организациям за участие в фотовыставке «В кадре – педагог: веселые 

мгновения профессии, улыбка педагога...». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Голубеву О.В., 

старшего методиста МКУ «ЦОМОО г. Зеи» (по согласованию). 

 

 

Заместитель начальника отдела 

 

В.Я. Гокова 


